EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Aconjur-PR, no uso das suas atribuições, com base no artigo 10, §§ 1º, 2º, 3º, 5º
e 6º, e nos artigos 12 e 16 do Estatuto da entidade de classe, convoca os associados para, obser-
vadas as orientações abaixo, participar da

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

que se realizará de forma virtual, no dia 15 de agosto de 2023, às 19h15 (dezenove horas e
quinze minutos), em primeira convocação, desde que verificada a participação mínima de um ter-
ço do quadro associativo, ou às 19h30 (dezenove horas e trinta minutos), em segunda convoca-
ção, com qualquer número de participantes, pelo aplicativo/programa Microsoft Teams, pelo link:
https://teams.live.com/meet/9335492389539?p=exOCTQd1DD3onY3N, nos termos das orienta-
ções abaixo descritas, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1. Aprovação da obra e orçamento para a reforma da sede da associação

2. Assuntos gerais

ORIENTAÇÕES

1. A assembleia geral se realizará de forma virtual, via aplicativo/programa Microsoft Teams.
2. Recomenda-se aos interessados que baixem o aplicativo na store de aplicativos do seu celular,
ou, no caso de acesso pelo computador, por meio do site da Microsolft Teams na Web, de modo a
melhor interagir na reunião.
3. O associado deverá clicar no link no dia e no horário da assembleia geral, preencher os dados
solicitados pelo aplicativo e aguardar a liberação de acesso, pelo coordenador, à sala da reunião.
4. Para a boa condução da assembleia, é necessário que os participantes entrem na sala de
acesso com o microfone desligado (mudo), devendo sinalizar com a “mãozinha” do aplicativo para
pedir intervenção, e aguardar o coordenador da reunião conceder a palavra.
5. Os participantes poderão, a qualquer momento, interagir na reunião utilizando o “chat” do apli-
cativo.
6. Dúvidas poderão ser sanadas com Yara, funcionária da Associação. Cel. 99836-4058.

Curitiba 7 de agosto de 2023,

SANDRA APARECIDA PAEL RIBAS
Presidente